
REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

 
 

COMUNE DI RASSA 
 

    Sede via G. Marconi n.34 - 13020 Rassa (VC) C.F. 82001810025 P.IVA 01444690026 
                             Tel. e Fax 0163.77.287 - mail rassa@ruparpiemonte.it 

                                     Sito Web :  www.comune.rassa.vc.it 

 

-   Ordinanza   N° 06 del 16 giugno 2025 - 

ORDINANZA LAVORI MESSA IN SICUREZZA E REGIMAZIONE ACQUE SUPERFICIALI 
TRAMITE MANUTENZIONE ORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DI PISTA CICLABILE DELLA 

VALSESIA IN LOCALITA’ SORBELLA 

IL SINDACO 
 

 
Constatato che, a seguito dell’eccezionale evento meteorologico verificatosi nei giorni 16 e 17 aprile 
2025, il quale ha interessato il territorio del Comune di Rassa, si sono verificati danni nel tratto in 
quota della Ciclabile della Valsesia presso l’Alpe Sorbella; 
 
Ravvisata pertanto l'urgenza, al fine della pubblica e privata incolumità, di provvedere all’immediata 
esecuzione dei lavori che l’Unione Montana dei Comuni della Valsesia aveva già programmato 
affidando incarico professionale al Dott. Forestale Marco Carnisio, con studio tecnico in Borgosesia 
(VC); 
 
Ritenuto di dover adottare provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della pubblica e privata 
incolumità, prevenendo le situazioni di pericolo per la circolazione ciclo pedonale e la sicurezza di 
tutti i fruitori; 
 
Sentito l’Ufficio Tecnico dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia: 
 

ORDINA 
 

ALL’UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA, AL DOTT. FORESTALE MARCO CARNISIO E 
ALLA DITTA GILARDI COSTRUZIONI SAS DI GILARDI FABRIZIO E MARCO DI PROVVEDERE 
TEMPESTIVAMENTE ALL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E REGIMAZIONE ACQUE 
SUPERFICIALI TRAMITE MANUTENZIONE ORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DI PISTA CICLABILE DELLA 
VALSESIA IN LOCALITA’ SORBELLA 

INFORMA 
 

Che copia della presente Ordinanza è inviata alla Prefettura di Vercelli per quanto di competenza. 
 

DISPONE 
che la presente ordinanza: 

a) sia notificata: 

• All’Unione Montana dei Comuni della Valsesia   

• Al Dott. Forestale Marco Carnisio 

• Alla Ditta Gilardi Costruzioni SAS di Gilardi Fabrizio e Marco 

mailto:rassa@reteunitaria.piemonte.it


REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

 
 

COMUNE DI RASSA 
 

    Sede via G. Marconi n.34 - 13020 Rassa (VC) C.F. 82001810025 P.IVA 01444690026 
                             Tel. e Fax 0163.77.287 - mail rassa@ruparpiemonte.it 

                                     Sito Web :  www.comune.rassa.vc.it 

 

 

b) sia pubblicata all'Albo Pretorio del Comune; 

 

c) sia inviata alla Prefettura di Vercelli; 

DISPONE ALTRESI’ 
 

L’invio della presente Ordinanza a: 
a) Stazione dei Carabinieri di Scopa; 

 
A V V E R T E 

 
 
Che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 
giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di 
pubblicazione del provvedimento stesso all’Albo Pretorio on-line del Comune di Rassa.    
 
 
 
 
Rassa dalla residenza municipale, 16.06.2025 
 
  

 

mailto:rassa@reteunitaria.piemonte.it

